Dalam

kalangan para ulama belum ada yang tahu secara detail tanggal kelahiran Syaikh Alzarnuji. Namun,

mengenai wafatnya Syaikh Alzarnuji ada dua pendapat yang sering dijadikan pertimbangan. Yang

pertama, pendapat yang mengatakan bahwa Syaikh Alzarnuji wafat pada tahun 591H/1195M, dan

pendapat kedua Syaikh Alzarnuji wafat pada tahun 840H/1243M. keduanya memiliki alasan dan

data lengkap yang dapat dipertanggung jawabkan. Syaikh Alzarnuji yang sering juga dipanggil

dengan nama Burhanuddin Ibrahim Alzarnuji al-Hanafi. Ada pula yang menyebut namanya sebagai